
 

 

 

                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “SAN GIOVANNI BOSCO - F. DE CAROLIS” 

Via Dante Alighieri, 20 - 71014 San Marco in Lamis (FG) 
Tel./Fax: 0882-831006 – C.F. 84002010712 – C.M. FGIC848005 – C.U.F. UF0ZJI 

email: fgic848005@istruzione.it - pec fgic848005@pec.istruzione.it 
sito web: www.icsangiovanniboscodecarolis.edu.it 

 
Amministrazione trasparente 

Atti 
Sito WEB 

 

Oggetto: Decreto assunzione incarico RUP nell’ambito del Progetto ERASMUS Plus+ Call 2025. 
 
Progetto: 2025-1-IT02-KA121-SCH-000318673  
CUP: D34D25004080006 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di                                  

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa";   

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;     

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la candidatura al Programma Erasmus+ Call 2025; 

VISTA l’approvazione della candidatura Erasmus+ Call 2025 prot. n. 27736/2025 del 10/06/2025; 

VISTA la Convenzione controfirmata da Agenzia Nazionale Erasmus Plus Indire e I.C. “S. G. Bosco – F. De Carolis” 

Codice progetto: 2025-1-IT02-KA121-SCH-000318673 prot. n. 48501 del 12/09/2025; 

VISTA la normativa vigente in materia di Mobilità del Personale della scuola e progetti di mobilità di istruzione 

scolastica;     

http://www.icsangiovanniboscodecarolis.edu.it/
I.C. "S. Giov. Bosco - De Carolis" - San  Marco in Lamis - Protocollo numero 0006311/2025 del 18/09/2025 alle ore 09:27:48



 

 

 

PRESO ATTO che la partecipazione ad attività di mobilità in ambito europeo rappresenta, per la scuola, 

un’opportunità di apertura che stimola processi di innovazione e miglioramento e promuove i valori 

dell’inclusione, della tolleranza, nonché l’implementazione delle competenze linguistiche;     

CONSIDERATO che per la realizzazione delle mobilità in Europa è necessario il coinvolgimento di alunni 

dell’Istituto accompagnati, per tutta la durata del soggiorno, da docenti di riferimento;   

CONSIDERATA la necessità di individuare tra il personale docente interno delle figure disponibili a partecipare 

al Progetto; 

VISTE le Linee Guida e Norme di attuazione; 

VISTO    il Programma Annuale 2025 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 25 del 29/01/2025; 

VISTO  L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss. mm. ii.; 
VISTO il CCP d. Lgs. N. 36/2023; 
VISTO  l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
RITENUTO che la DS, prof.ssa Antonia SALLUSTIO, Dirigente Scolastica di codesta Istituzione scolastica a far 
data dal 01/09/2024, risulta pienamente idonea a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in 
quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 15, comma 2, del decreto legislativo n. 36/2023 e dagli artt. 4 e 5 
dell’Allegato I.2 al medesimo decreto legislativo n. 36/2023;  
TENUTO CONTO che, nella fattispecie, il RUP rivestirà anche le funzioni di Direttore dell’Esecuzione, ai sensi 
dell’art. 114, commi 7 e 8, del decreto legislativo n. 36/2023; 
CONSIDERATO che la DS, prof.ssa Antonia SALLUSTIO ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di cause di 
conflitto di interessi ed obblighi di astensione prot. n. 5291 del 09/07/2025 
 
 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 
Art. 1 incarico 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art. n° 15 del D. Lgs. N. 36/2023 e 
dell’art. n° 5 della legge 241/1990; 
Art. 2 durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 
rendicontazione ed eventuali controlli;  
Art. 3 incarico 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa; 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Antonia SALLUSTIO 


		2025-09-18T09:20:20+0200
	SALLUSTIO ANTONIA




